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Ushbu jurnal 2019 yildan boshlab O’zbekiston Respublikasi Oliy aĴestatsiya komissiyasi Rayosati qarori bilan 
fizika-matematika, kimyo, biologiya, falsafa, filologiya va pedagogika fanlari bo’yicha Oliy aĴestatsiya komissiyasining 
dissertatsiyalar asosiy ilmiy natijalarini chop etish tavsiya etilgan ilmiy nashrlar ro’yxatiga kiritilgan.  

“NamDU ilmiy axborotnomasi – Научный вестник НамГУ” jurnali O’zbekiston Matbuot va axborot 
agentligining 17.05.2016-yildagi 08-0075 raqamli guvohnomasi hamda O’zbekiston Respublikasi Prezidenti 
Administratsiyasi huzuridagi Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi (AOKA) tomonidan  2020-yil 29-
avgust kuni 1106-sonli guvohnomaga binoan chop etiladi. “NamDU Ilmiy Axborotnomasi” elektron nashr sifatida 
xalqaro standart turkum raqami  (ISSN-2181-1458)ga ega NamDU Ilmiy-texnikaviy Kengashining  2023-yil 10-
yanvardagi kengaytirilgan 1-sonli yig’ilishida muhokama qilinib, ilmiy to’plam sifatida chop etishga ruxsat etilgan 
(Bayonnoma № 1). Maqolalarning ilmiy saviyasi va keltirilgan ma’lumotlar uchun mualliflar javobgar hisoblanadi.  
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МЕТОДИКА ФОРМИРОВАНИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ НАВЫКОВ  
СТУДЕНТОВ С ПОМОЩЬЮ ДИДАКТИЧЕСКИХ ИГР  

Ибрагимова Марьямхан Гуломовна  
 преподаватель Кокандского государственного педагогического института 

ibragimovamaryam@gmail.com  
  

Аннотация. В статье особенно несопоставима роль реформы образования и его 
модернизации в формировании профессиональных навыков студентов. Технологические занятия, 
организуемые в ходе учебного процесса, служат направленностью на формирование 
профессиональных навыков студентов. Подчеркивается, что выполнение этой задачи требует, 
чтобы процесс дидактических игр осуществлялся на необходимом уровне, а профессиональные 
умения студентов формировались с помощью самостоятельного мышления.   

Ключевые слова: студент, профессия, мастерство, дидактическая игра, обучение, цель, 
процесс.  

  
THE METHOD OF FORMING PROFESSIONAL SKILLS OF STUDENTS WITH THE  

HELP OF DIDACTIC GAMES  
Ibragimova Maryamkhan Gulomovna  teacher of 

the Kokand State Pedagogical Institute 
ibragimovamaryam@gmail.com  

  
Annotation. In the article, the role of education reform and its modernization in the formation of 

students' professional skills is especially incomparable. Technological classes organized during the 
educational process serve as a focus on the formation of students' professional skills. It is emphasized that 
the fulfillment of this task requires that the process of didactic games be carried out at the required level, and 
that the professional skills of students be formed with the help of independent thinking.  Key words: student, 
profession, skill, didactic game, learning, goal, process.  

  
Kirish  

Maktab amaliyotida oʻquvchilarni kasb-hunarga yoʻnaltirish muhim vazifalardan biridir. 
Maktab oʻquvchilarida ikkilanish ishonchsizlik kabi tuygʻular ustunligi tufayli, ular kasb 
tanlashlarida maslahat olishga oshiqadi.   Ayni mana shu vaqtda oʻquvchilarning eng yaqin 
kishilari toʻgʻri y’ol koʻrsatishi ularning kasb tanlashlariga boʻlgan extiyojlarini ta’minlaydi. Bu 
borada ota-oadan tortib to sinf raxbarigacha, doʻstlaridan tortib to kasb-hunar maktabi 
oʻqituvchilarigacha, maktab psixologidan tortib to maktab raxbarigacha, haĴo turli fan 
oʻqituvchilari, ayniqsa texnologiya fani oʻqituvchilarining kasblar toʻgʻrisida ma’lumotlar 



 Scientific Bulletin of NamSU-Научный вестник НамГУ-NamDU ilmiy axborotnomasi–2023-yil_1-son  
 

522  
 www.journal.namdu.uz      

ISSN: 2181-0427  
  

berishlari, kasbga yoʻnaltiruvchi ochiq darslar oʻtkazishlari, tadbirlar uyishtirishlari yaxshi samara 
beradi. Oʻquvchilarning kasb-hunarga layoqati, qobiliyatini oʻrganish va aniqlash – kasb tanlash 
tizimidagi muhim bosqichlardan biri boʻlsa, ularni turli kasblar va ularni egallash yoʻllari bilan 
tanishtirish yana bir bosqichdir. Zero, maktab oʻquvchilarining u yoki bu kasbni tanlashlarida 
quyidagi omillar ham ta’sir koʻrsatadi:  

- ota-onalarning da’vati;  
- oʻqituvchilarning kasbga yoʻnaltirishi;  
- oʻrtoqlarga taqlid qilish;  
- kasbga qiziqish;  
- mashhur kishilarga taqlid qilish; - kasbning jamiyatdagi nufuzi.  

Adabiyotlar tahlili  
Maktab oʻquvchilarini kasbga yoʻnaltirish maktab psixologi, oʻqituvchilari, ota-onalarining 

asosiy vazifalaridan biri hisoblanadi. Kasb tanlashning psixologik asoslarini bilmaslik, yoshlarni 
kasb tanlashda rasmiyatchilik bilan yondashishga olib keladi. Bunda oʻquvchilar har bir kasbning 
jamiyat taraqqiyotida tutgan oʻrni muayyan ixtisos, kasbning inson psixologiyasiga qoʻyadigan 
talablari bu sohada ishlaydiganlar qanday fazilat va sifatlarga ega boʻlishi kerakligi haqidagi 
ma’lumotlarga ega boʻladilar. Demak, kasb tanlash aniq maqsad va ongli faoliyatni talab etadi. 
Oʻquvchilarning ongli faoliyati bu-maktab amaliyotidagi ta’lim. Ta’lim – kelajakdagi 
muvaffaqiyatlar garovi, uning mahsuli boʻlgan bugungi oʻquvchi kelajakda huquqiy – demokratik 
jamiyat a’zosi sifatida bu jamiyat hayotida toʻlaqonli ishtirok eta olishi, zamonning bozor 
iqtisodiyoti qoʻyayotgan talabalariga toʻla javob bera olishi kerak.   

Barkamol insonning shakllanishi uning munosib kasb-korni egallashi, jamiyatda oʻzligini 
namoyon etishi, komillik sari intilishi va kasbiy koʻikmalarini shakllantirilishi murakkab 
jarayondir. Keng ma’noda kasbiy shakllanish deganda insonning oʻz aqliy qobiliyatlari jismoniy 
imkoniyatlari u yoki bu sohaga boʻlgan layoqatlari, qiziqish va intilishlari, shuningdek qadriyat va 
dunyoqarashlariga koʻra biror bir kasb sohasida ta’lim olish keyinchalik shu sohaga kirishib, 
moslasha borishi va nihoyat yillar davomida yetuk va malakali mutaxassis boʻlib yetishishi 
tushuniladi. Oʻquvchilarda kasbiy koʻnikmalarni shakllantirish bugungi kunning eng dolzarb 
muammolaridan biri. Mazkur muammoni hal etilishida maktab oʻqituvchilari didaktik 
oʻyinlardan foydalanishni toʻgʻri tanlov deb bilishmoqda. Maktab amaliyotida oʻqituvchilar oʻz 
tajribalarida didaktik oʻyinlardan foylanish borasida bir qator uslubiy tavsiyalarni ham ishlab 
chiqishgan.   

Tadqiqot metodologiyasi  
Didaktik oʻyinlar oʻqituvchi va oʻquvchilarning birgalikdagi faoliyatlari boʻlib, bu faoliyat 

yordamida yangi bilim, malaka va koʻnikmalarga erishiladi, mustahkamlanadi va oʻquvchilarning 
dunyoqarashlari shakllantirilib, ularning qobiliyatlari rivojlantiriladi. Maktab amaliyotida 
oʻquvchilarning kasbiy koʻnikmalarni shakllantirish borasida didaktik oʻyinlarni tanlash va 
ulardan foydalanish quyidagi faktorlar bilan bogʻliq:  

- oʻquv faning xususiyatiga;   
- oʻrganiladigan materialning mazmuniga;  
- oʻquvchilarning yosh i va ularning rivojlanish saviyasiga;   
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- oʻquv materialini egallashga tayyorgarlik darajasiga;  
- oʻquvchilarni muayyan kasb-hunar egallashga tayyorlashga. Zero, biz tanlagan 

didaktik oʻyinlar oʻquvchilarning kasb tanlashiga doir bilimlar bilan qurollantirib, ulards 
koʻnikma, malakalar hosil qilib, jamiyatda kasbiy shakllanib, oʻz orniga ega boʻlishi uchun 
ta’sir rtishi lozim. Oʻqituvchi tanlagan didaktik oʻyinlar oʻquvchilarda kasbga doir 
bilimlarga ega boʻlishi uchun xizmat qilishi talab qilinadi. Shuning uchun ham 
oʻquvchilarni kasblar olamiga doir bilimlar bilan qurollantirish hamda amaliy koʻnikma va 
malakalarni hosil qilishda didaktik oʻyinlardan unumli foydalanish lozim. Bu jarayonda 
kasblarga doir oʻquv va uslubiy qoʻllanmalar, didaktik tarqatma materallarni qoʻllanilishi 
ham maqsadga muvofiq. Bunday yondashuv oʻquvchilarning kasb tanlash jarayonida 
yuzaga keladigan turli qiyinchilik, ziddiyat, toʻsiqlarni oldini oladi va oʻquvchilarni ongli 
ravishda kasbga yoʻllash imkoniyatini yaratadi.   
Didaktik oʻyinlar oʻzlashtirish, tarbiyalash va rivojlantirish kabi asosiy vazifalarni bajarishi 

bois, oʻquvchilarning kasb tanlashga tayyorgarlik darajasini ham shakllanib boradi. Chunki, 
oʻquvchilarga kabs toʻgʻrisidagi u yoki bu bilimlarni ma’lum qilishdan oldin, ularda bu bilimlarni 
idrok qilish va ma’nosiga tushunishlari uchun aniq yoʻl-yoʻriq yaratadi. Zero, didaktik oʻyinlar 
amaliy-hayotiy sharoit yaratish bilan amalga oshiriladi. Bugungi kunda maktab amaliyotida 
oʻquvchilarini kasbga yoʻnaltirish va kasbiy koʻnikmalarini shakllantirishda "Rasm toʻplash", 
"Bulmacalar", "LoĴo", "Domino", “Jim”, “Bimasvoyning xatolari”, “Kim epchil”, “Zukkolar”, 
“Mohir qoʻllar”, “Buni kim tayyorlaydi”, “Olmani kim teradi” kabi didaktik oʻyinlardan 
foydalanib kelinmoqda. Didaktik oʻyinlar shunday oʻyinlar-ki, ularning mazmunini 
oʻquvchilarning yosh va individual xususiyatlariga, qiziqishlari va haĴo bilim darajalariga qarab 
oʻzgartirilishi mumkin, bu oʻqituvchilardan mahoratni talab etdi. Oʻyin mazmunini kengaytirish, 
yoʻl-yoʻlakay boyitib borish ham mumkin, oʻqituvchining ijodkorligi tufayli oʻyin mazmuni 
oʻzgarib qolishi ham mumkin. Zero, didaktik oʻyinlar ijodiy shaxsni tarbiyalashga yordam beradi, 
chunki har bir oʻyin, uning har bir takrorlanishi topshirigʻni bajarishga yangicha munosabatda 
boʻlishni talab qiladi. Uni hal qilish zarurati esa ijodiy izlanishlarni keltirib chiqaradi.   

Tahlillar va natijalar.  
"Bir soʻz bilan nomla", "Kimga nima kerak?" kabi didaktik oʻyinlarda kasblar uchun kerakli 

nomlarni, kasb xodimlari uchun kerakli buyumlarni tanlashlari yoki aytishlari oraqali 
oʻquvchilarda muammodagi kasbga boʻlgan kasbiy koʻnikmalar shakllantiriladi. “Kasblar olamiga 
sayohat”, «Doʻkon», «Boʻsh kelma” kabi oʻyinlarda oʻquvchilarning kaslar haqidagi bilimlari 
boyitib boriladi. Didaktik oʻyin ta’limning shakllaridan biri boʻlib, oʻyin jaraѐnida yuz bergan 
kechinmalar oʻquvchi ongida chuqur iz qoldiradi, shuning uchun oʻyin oʻquvchida yaxshi hislarni, 
ulugʻvor orzular va intilishlarni, sogʻlom qiziqishlarni tarbiyalashga ѐrdam beradi. Didaktik 
oʻyinlar orqali bolalarning kayfiyati koʻtariladi, aqliy faolligi oshiriladi va ijodiy qobiliyatlari 
rivojlantiriladi. Zero, didaktik oʻyinlar yangi oʻquv materialini oʻzlashtirish, mustahkamlash, 
oʻquvchining ijodiy qobiliyatini rivojlantirish, umumiy kasbiy tayyorgarlik koʻnikma, 
malakalarini shakllantirish kabi masalalarni yechishga qaratiladi. Ular yordamida oʻquvchilar turli 
holatlardan oʻquv materialini tushunish, uning negizida ma’lum koʻnikma, malaka va sifatni 
oʻzlashtirish imkoniyatiga ega boʻladi. Didaktik oʻyinlarda:  

- didaktik maqsad talabalar oldiga oʻyinli topshiriq shaklida qoʻyiladi;  
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- oʻquv faoliyati oʻyin qoidalariga boʻysundiriladi;  
- didaktik oʻquv materialdan oʻyin vositasi sifatida foydalaniladi;  
- oʻquv faoliyatida didaktik vazifani oʻyin vazifasiga aylantiruvchi musobaqa 

elementi qoʻllaniladi;  
- muvaffaqiyatli bajarilgan didaktik topshiriq oʻyin natijasi sanaladi. intellektual, 

konstruktsiyali oʻyinlar ularni oʻylashga, fikrlashga, mantiqiy tafakkur yuritishga oʻrgatadi.  
Xulosalar  
Ta’lim amaliyotida qoʻllaniladigan amaliy oʻyinlar oʻz-oʻzidan didaktik xususiyat kasb 

etadi, shu sababli ular koʻp holatlarda “didaktik oʻyinlar” deb yuritiladi. Didaktik oʻyinlar 
oʻquvchi shaxsini tarbiyalash, rivojlantirish, unga ta’lim berish xususiyatlariga ega. Mavjud 
xususiyatlari tufayli didaktik oʻyinlar ham harakatli oʻyinlar kabi qadim-qadimdan xalq 
pedagogikasining muhim asoslaridan biri boʻlib kelmoqda.   

Didaktik oʻyinlar bevosita oʻquvchilarda idrok, sezgi, xotira, tafakkur, nutqni 
rivojlantirishga yordam berish orqali ularni ma’naviy-axloqiy, aqliy, jismoniy va estetik jihatdan 
tarbiyalash bilan birga kasbiy koʻnikmalarini ham shakllantirishga xizmat qiladi. Zero, didaktik 
oʻyinlar – oʻrganilayotgan obyekt, hodisa, jarayonlarni modellashtirish asosida oʻquvchilarning 
bilishga boʻlgan qiziqishlari, faolliklarini oshiradigan oʻquv faoliyati turi hisoblanadi. Bu kabi 
oʻyinlar oʻquvchilar tomonidan ijtimoiy-foydali mehnat va oʻqish koʻnikmalarini faol 
oʻzlashtirishda muhim ahamiyatga ega boʻlib, ulardagi turli psixologik zoʻriqishlarni kamaytiradi.  
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